

COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA NÚMERO M.C 100-20-03-013-2026

Hispania, 16 de junio de 2026

Señora

DEYSAFIRA GOMEZ DURAN - EDICIONES DIARIO ACTUAL C.C 43151854

Asunto: ACEPTACIÓN DE OFERTA

Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos señalados en la **INVITACIÓN M.C 100-20-03-013-2026**, le manifiesto que su propuesta es aceptada por esta Entidad Contratante ya que la misma cumple con los requisitos habilitantes exigidos y satisface los requerimientos contenidos en la invitación Pública, por lo tanto, manifiesto la aceptación expresa e incondicional de la misma.

NUMERO DE CONTRATO		M.C 100-20-03-13-2026	
DATOS GENERALES DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA			
TIPO DE CONTRATO	Mínima cuantía		
OBJETO:	“FORTALECIMIENTO A LOS PROGRAMAS DESTINADOS A LA ATENCION, ASISTENCIA Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, ATENCION INTEGRAL AL ADULTO MAYOR, PROMOCION DE LA ACTIVIDAD FISICA, LA RECREACION, EL DEPORTE, PROTECCION INTEGRAL A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y JOVENES Y PROMOCION DE LA CONVIVENCIA Y LA SEGURIDAD CIUDADANA, MEDIANTE EL SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA, QUE PERMITAN EL DESARROLLO NORMAL DE LAS ACTIVIDADES ENMARCADAS EN ESTOS PROGRAMAS, EN EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO HISPANIA DE CORAZON 2024-2027”		
VALOR	\$23.264.350	PLAZO	Se establece como plazo de ejecución del contrato 15 días desde la suscripción del acta de inicio.
SUPERVISOR	Secretaría de Educación Gobierno y Servicios Administrativos		

FECHA: 26/05/2026		
Proyectó	Revisó	Aprobó
Edison Taborda Marín	Carolina Cuartas Ramírez	Carolina Cuartas Ramírez

	ALCALDIA DE HISPANIA	Código
	GESTION DOCUMENTAL	Versión 000
	SECRETARIA DE EDUCACIÓN, GOBIERNO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	Aprobó
		Página 2 de 3

Por medio de la presente me permito autorizarle iniciar la ejecución de las actividades del objeto descrito anteriormente, toda vez que fueron aprobados por el **Municipio de Hispania** y conforme a las obligaciones de los estudios previos e Invitación Pública.

Al presentar la factura o cuenta de cobro deben anexar copia del último pago de aportes a salud y pensiones y certificación de paz y salvo por pago de salarios, seguridad social, prestaciones sociales y aportes parafiscales en los casos que aplique.

El pago será mediante Factura o cuenta de cobro, recibidas por la **Secretaría de Educación, Gobierno y Servicios Administrativos** a satisfacción para su posterior pago, y de conformidad con la forma de pago establecida en la Invitación Pública.

Las obligaciones derivadas del contrato se pagarán con cargo al Certificado de **Disponibilidad Presupuestal N° -273** del 29 de mayo de 2026 el cual se dividirá de la siguiente forma: rubros, 2.3.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción, 2.3.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de la producción por valor de Cuatro millones ochocientos mil pesos. (\$4.800.000)

- 2.3.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción por valor de Cuatro millones ochocientos mil pesos. (\$4.800.000)
- 2.3.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción por valor de Cuatro millones ochocientos mil pesos. (\$4.800.000)
- 2.3.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales por valor de seis millones de pesos (\$6.000.000)
- 2.1.2.02.02.008 servicios prestados a las empresas y servicios de producción por valo0s de Tres millones novecientos setenta mil pesos (\$3.970.000) para cubrir los gastos de la Administración Municipal por valor de, Veinticuatro millones trescientos setenta mil pesos (\$24.370.000)
- rubro 2.3.2.02.02.009 Servicios para la comunidad sociales y personales, por valor de Tres millones trescientos treinta mil pesos. \$ 3.330.000 aprobados mediante el acta de comité de orden público N0 110-01-02-02-2026 del 12 de marzo del 2026 para cubrir los gastos de la policía Nacional del municipio de Hispania Antioquia, expedido por la secretaria de Hacienda y Desarrollo Económico. El CONTRATISTA acepta que el alcance de esta aceptación se ciñe a lo siguiente:

FECHA: 26/05/2026		
Proyectó	Revisó	Aprobó
Edison Taborda Marín	Carolina Cuartas Ramírez	Carolina Cuartas Ramírez

FORMATO N° 4
FORMULARIO DE PROPUESTA ECONÓMICA

SEÑORES
MUNICIPIO DE HISPANIA
E.S.M.

ASUNTO: INVITACIÓN PÚBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA NoM.C 100-20-03-013-2026

ITE M	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bistury Grande Fino (para cambio de cuchilla)	Unidad	6	\$ 3.500	\$ 21.000
2	Bolsa cierre hermética 30 X 40 cms paquete X 100 ud	Paquete	2	\$ 28.400	\$ 56.800
3	Bomba R12 X 50 und (paquetes de 50 und de un solo color: verde, blanca, Roja, y Naranjada, azul cielo, Negra, Roasada)	Paquete	7	\$ 14.200	\$ 99.400
4	Caja de Archivo inactivo No.12 Tapa lateral	Unidad	410	\$ 6.900	\$ 2.829.000
5	Calculadora 12 dígitos (MX-12B tiene una longitud de 14.7 centímetros, anchura de 10.65 centímetros y altura de 2.9 centímetros)	Unidad	2	\$ 37.000	\$ 74.000
6	Carpeta dos tapas en yute de 600gr con refuerzo en tela sintética, para archivar (horizontal)	Unidad	400	\$ 4.800	\$ 1.920.000
7	Cartón paja X pliego	Pliego	10	\$ 5.000	\$ 50.000
8	Cartulina tamaño carta verde paquete x 10 unidades	paquete	12	\$ 4.800	\$ 57.600
9	Cinta Doble Faz Trnasparente 10M 19"	Rollo	6	\$ 3.900	\$ 23.400
10	Fommy X pliego colores surtidos (azul, verde y amarillo- negro-naranjado)	Pliego	35	\$ 4.900	\$ 171.500
11	Gancho le gajador plastico largo tipo folio (200 folios +) plano	Paquete	30	\$ 4.100	\$ 123.000
12	Gancho Legaj Plast *20. Econom paquete	Paquete	20	\$ 3.500	\$ 70.000
13	Hoja Opalina con textura tamaño Carta de 180 gramos paquete X 20 hojas	Paquete	5	\$ 7.500	\$ 37.500

FECHA: 26/05/2026		
Proyectó	Revisó	Aprobó
Edison Taborda Marín	Carolina Cuartas Ramírez	Carolina Cuartas Ramírez

14	Guante de nitrilo skin caja X 100 und (talla M)	Caja	8	\$ 26.000	\$ 208.000
15	Marcador permanente negro	Unidad	20	\$ 1.700	\$ 34.000
16	Marcador Borrable (Verde, azul y negro)	Unidad	56	\$ 1.900	\$ 106.400
17	Resma Carta blanco (X 500 hojas 21.6 x 27.9cm, 8.5" x 11" 75g/m2 – 20 lb)	Resma	327	\$ 18.900	\$ 6.180.300
18	Resma Oficio blanco (X 500 hojas 21.6 x 33 cm, 8.5" x 13" 75g/ m2 – 20 lb)	Resma	10	\$ 21.900	\$ 219.000
19	Saca ganchos para grapas	Unidad	6	\$ 2.200	\$ 13.200
20	Perforadora Industrial de dos huecos negra capacidad para 70 hojas	Unidad	4	\$ 120.000	\$ 480.000
21	Stick Note Pad 76X76mm (3"X3") 320 hojas Adhesivos y desprendibles	Unidad	20	\$ 2.500	\$ 50.000
22	Tijera Medianas finas (7 ½") De acero inoxidable. Modelo anatómico. Mango de plástico con grip. * Remache ajustable.	Unidad	10	\$ 6.000	\$ 60.000
23	Codigos para infancia y adolescencia (Ley1098 de 2006)	Unidad	2	\$ 25.000	\$ 50.000
24	Semaforo del cuerpo (juego didactico para trabajar la prevencion del abuso con niños)	Unidad	2	\$ 35.000	\$ 70.000
25	Grapadora Metalica Color Negro mediana	Unidad	4	\$ 20.000	\$ 80.000
26	Clips de colores x 200 unidades pequeño	Caja	40	\$ 8.000	\$ 320.000
26	Clips de colores x 200 unidades mediano	caja	20	\$ 2.000	\$ 40.000
27	Cinta Transparente ancha x 200 mm	Unidad	10	\$ 9.800	\$ 98.000
28	Lapicero negro 0.7 semigel punta fina x 12 unidades	Caja	12	\$ 9.000	\$ 108.000
29	Lapiz mirado caja x 12	Caja	2	\$ 6.000	\$ 12.000
30	Gancho de papel con forma de mariposa, 24 pulgadas, tamaño grande, 3 cm, caja x 12 unidades	Caja	3	\$ 9.000	\$ 27.000
31	Corrector de cinta 6mm	unidad	4	\$ 4.500	\$ 18.000
32	Juego Didactico Loteria (cuido y Protejo mi cuerpo)	unidad	3	\$ 28.000	\$ 84.000

FECHA: 26/05/2026		
Proyectó	Revisó	Aprobó
Edison Taborda Marín	Carolina Cuartas Ramírez	Carolina Cuartas Ramírez

33	Separadores Plasticos x 5 unidades de colores tamaño carta	Paquete	10	\$ 2.700	\$ 27.000
34	Cajas de clips pequeños de metal	caja	5	\$ 450	\$ 2.250
35	Marcador Resaltador diferentes colores	caja	2	\$ 18.000	\$ 36.000
36	caja de Vinilos - temperas (colores primarios) x 1000 ml	caja	5	\$ 6.000	\$ 30.000
37	pliego de cartulina Blanca	unidad	15	\$ 1.200	\$ 18.000
38	Cinta Transparente ancha x 100 mts	unidad	5	\$ 5.000	\$ 25.000
39	Cinta de enmascarar x 24**20YDS	unidad	5	\$ 4.000	\$ 20.000
40	Cinta magica scotch, transparente medidas 19mm * 10m	unidad	7	\$ 1.800	\$ 12.600
41	Huellerio dactilar con almohadilla recargable negro	unidad	12	\$ 5.500	\$ 66.000
42	Carpetas solapas Blancas	unidad	30	\$ 2.500	\$ 75.000
43	Borradores de Goma	unidad	10	\$ 1.000	\$ 10.000
44	Libros de anotacion Policial 400 folios c/u rayados	unidad	20	\$ 28.000	\$ 560.000
45	Tinta para impresora L4260 EPSON Ref 504 VK Colores	unidad	2	\$ 14.000	\$ 28.000
46	Tinta para impresora L4260 EPSON Ref 504 VK NEGRA	unidad	2	\$ 14.000	\$ 28.000
47	Guillotina Grande	unidad	1	\$ 130.000	\$ 130.000
48	CB435/CB436/CE285X	Unidad	40	\$ 35.000	\$ 1.400.000
49	W1510X LASER JET PRO MFP 4103 FDW	Unidad	50	\$ 94.000	\$ 4.700.000

FECHA: 26/05/2026		
Proyectó	Revisó	Aprobó
Edison Taborda Marín	Carolina Cuartas Ramírez	Carolina Cuartas Ramírez

